:

‘CORRIENTE

EFECTVO ¥ EQUIVALENTE
1.1 ALERECTVO

11.05 CAIA
DEPOSITOS EN
1.1.10 INSTITUCIONES

13  CUENTAS POR COBRAR
1.3.17 PRESTACION DE SERVICIOS

TRANSFERENCIAS POR
1337 conrar
a4 OTRAS CUENTAS POR

uCDBMR

NO CORRIENTE

1% PROPIEDADES PLANTA Y
EQUIPO
1.6.05 TERRENOS

1.6.10 SEMOVIENTES

1.6.12 PLANTACONES AGRICOLAS

'CONSTRUCCIONES EN
16.15 pe
s S
NNTALE
BHENES MUESLES EN

1635

nnncca

1.6.40 EDIFICACIONES

1.6.55 MAQUINARIA Y EQUIPO

EQUIPO MEDICOY

L6680 centirico

ANEXD No. 2
INSTITUCION EDUCATIVA JOSE MARIA CORDOBA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A OCTUBRE 31 DE 2024
{cifras en pesos )
PERIODO
ACTUAL ANTERIOR VARIACION %
OCT-33-24 SEP-30-24 (+0 cop.
2
99,618,354 123,706,508  -24,088,154 19.47%
24,088,154 19.47%
99618354 123,706,508 24
0 000% 2401
0 0
N1 99618354 123706508  ovooniS4 1947 2403
2407
° ° 0 0.00% 2436
i 5 0 000% 2440
a a 0 000%
i 5 0 000%
29
3
31
257,570,778 267,808,201 10237513 3.82% 3305
3.1.09
N2___ 257,570,778 67808201 OIS X g4
0 0.00%
0 0 3.145
i 5 0 000%
5 o 0 000%
g 0 000%
0 0 0.00%
0 0 0.00%
i . 0 0.00%
138,734,926 138,734,926 0 innare
0 000%
1,353,335 1,353,335

PERIODO PERIODO
ACTUAL ANTERIOR
OCT-31-24  SEP30-24
PASIVO
CORRIENTE 5,032,452 256,452
CUENTAS POR PAGAR N4 5,032452 256,452
ADQUISICION DE BIENES ¥
SERVICIOS NACIONALES 3,096,000 [
TRANSFERENCIAS 5 o
RECURSOS A FAVOR DE
TERCEROS 873,500 87,500
RETENCION EN LA FUENTE E
IMPLIFSTO DF TIM 1.062,952 168,952
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS POR
PA 0 1]
OTROS PASIVOS 0 [
lroraLpasivo 5,032,452 256,452
PATRIMONIO NS__ 352,156,680 361268347
PATRIMONIO DE  LAS
ENTIDADES DE GOBIERNO 352,156,680 391,258,347
CAPITAL FISCAL 447,124463  M7,124463
RESULTADD DE EEROCOS
ANTERIORES 103,220,883  -103,220,883
RESULTADO DEL EJERCICIO 8,253,100 47,354,767
IMPACTOS POR LA TRANSICION
AL NUEVO MARCO DE
REGULACION o 0
[rora pasivo ¥ parRIMONIO 357,109,32 _ ns1a798)

VARIACION
(+0-)

4,776,000

-39,101,667

0.00%

89.98%
84.11%

0.00%

9.99%
0.00%

0.00%

82.57%

0.00%

8.7T7%



16.65
16.70
1675

16.80

1685

1635

19

1970

1875

19.76

ANEXO No.2
INSTITUCION EDUCATIVA JOSE MARIA CORDOBA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A OCTUBRE 31 DE 2024
{cifras en pesos )

PERIODO PERIODO PERIODO
ACTUAL ANTERIOR VARIAQGON % ACTUAL
OCT-31-24 SEP-30-24 {+o04] coD. 0CT-31-24
MUEBLES Y ENSERES Y A
EQUIPO DE OFICINA 133,508,994 133,508,994
EQUIPOS DE
COMUNICACION Y 45000711 425,099711 L
EQUIPO DE TRANSPORTE,
TRACCION o 0 0 0.00%
EQUIPO DE COMEDOR 5 e
COCINA, DESPENSAY HOT 7434542 7,434,542 :
DEPRECIACION
ACUMULADA [CR) 8560730  asgaryy 0TI 23
DETERIORO ACUMULADO
DE PROPIEDAD PLANTA Y 0 0.00%
EQUIPO 0 o
0.00 0.00
OTROS ACTIVOS 0 0 0 0.00%
ACTIVOS INTANGIBLES - s " 0 000%
AMORTIZACION
ACUMULADA DE 0 000%
INTANGIBLES [CR) 0 o
DETERIORO ACUMULADO
DE ACTIVOS INTANGIBLES 0 000%
i 0 0
[TOTALACTVD 357,185,132 391,514,799  -34,325667 8.77%
R, s
u TASCON AMADO WILMAR PRIETO SANTIAGO
Rector Contador TP 113160-T

PERIODO
ANTERIOR
SEP-30-24

VARIACION
(404

%



CODIGO

4.3
4.3.06
4.3.95

4.4.08
4428

47
4705

51
5.1.11
5.1.20

5.3.51
5.3.57

5.3.60
5.3.66

4.8.02
4.8.08

58

5.8.02
5.8.04
5.8.90

ANEXO No. 4

INSTITUCION EDUCATIVA JOSE MARIA CORDOBA
ESTADO DE RESULTADOS

DEL 1 ENERO AL 31 OCTUBRE DE 2024

(Cifras en pesos)

CONCEPTO

INGRESOS OPERACIONALES

VENTA DE SERVICIOS
SERVICIOS EDUCATIVQS
DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESC

TRANSFERENCIAS
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES
QOTRAS TRANSFERENCIAS

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
FONDOS RESIBIDOS

GASTOS OPERACIONALES

DE ADMINISTRACION
GENERALES
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES
Y PROVISIONES

DETERIORO DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPOS

DETERIORO DE ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACIONES DE PROPIEDADES, PLANTA Y
EQUIPO

AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

OTROS INGRESOS
FINANCIEROS
INGRESOS DIVERSOS

OTROS GASTOS
COMISIONES

FINANCIEROS
GASTOS DIVERSOS
EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO

LY GUOILLERMO TASCON AMADO
ector

N6

N7

N8

N9

N6

N8

N10

Contador TP 113160-T

PERIODO PERIODO
ACTUAL ANTERIOR
0CT-31-24 OCT-31-23
193.015.908 162.119.800
206.000 88.500
206.000 88.500
0 0
192.809.908 162.031.300
192.809.908 162.031.300
0 0
0 0
0 0
184.413.553 173.565.176
107.207.271 99.059.146
107.207.271 90.059.146
0 0
77.206.282 74.508.030
0 0
0 0
77.206.282 74.506.030
0 0
8.602.355 -11.445.376
89.369 9.035
89.369 9.035
0 0
438.624 495.350
438.624 495.350
0 0
0 0
8.253.100 -11.931.691
WILMAR PRIETO SANTIAGO

VARIACION
(+0)

30.896.108

117.500
117.500
0

30.778.608
30.778.608
0

0
0

10.848.377

8.148.125
8.148.125
0

2.700.252

0
0
2.700.252
0

20.047.731

80.334
80.334
0

-56.726
-56.726
0
0

20.184.791

%

16,01%

57,04%
57,04%
0,00%

15,96%
15,96%
0,00%

0,00%
0,00%

5,88%

7,60%
7,60%
0,00%

3,50%

0,00%
0,00%
3,50%
0,00%

233,05%

89,89%
B89,89%
0,00%

11,45%
11,45%
0,00%
0,00%
244,57%



